
ˇ̌
GANG ODVÁŽNÝCH

VERSUS BLESKOVÁ POVODEN
GANG ODVÁŽNÝCH

VERSUS BLESKOVÁ POVODEN



Každý z příběhů Gangu odvážných je plný dobrodružství, v kterých jde o život!
Poradili byste si při bleskové povodni?

1. Stav povodňového nebezpečí se vyhlašuje
a) vztyčením černé vlajky na břehu vodního toku
b) obehnáním vodního toku bezpečnostní páskou s nápisem Vstup zakázán
c) kolísavým tónem sirény

2. Pokud vás povodeň odřízne v domě
a) schovejte se ve sklepě
b) vylezte na střechu
c) zabarikádujte se v nejmenší místnosti domu

3. Kus bílé látky vyvěšené při povodni v okně znamená
a) lidé uvnitř potřebují pomoct
b) lidé uvnitř svazují prostěradla, aby po nich mohli uniknout
c) lidé uvnitř mají promáčené věci a teď je suší

Nedaleko soutěsek v Hřensku se nachází největší přírodní skalní brána Evropy.
Nazývá se ........................................(odpověď najdete v křížovce) 

1. svod dešťové vody 
2. pohyb vodní hladiny
3. kosodřevina
4. schránka pro ptáky
5. opak velká
6. zánět nosohltanu
7. základní kapalina na zemi
8. mužské jméno
9. bicykl

Najdi ve větách názvy dvou řek: 
Malá Linda v řece plavala bez vesty.
Podél řeky nezůstal kámen na kameni, cesta úplně zmizela pod vodou.

KŘÍŽOVKA



Hřensko je pověstné prodejem sádrových trpaslíků.  
Který trpaslík se v žádném obrázku nezměnil?



 1. Bahamy 2. Krkonoše  3. Thajsko 4. Tunisko

Označte v mapě číslicemi místa, kde se jednotlivé příběhy odehrávají.

 5. Tokio 6. Hřensko 7. Tenerife 8. Oklahoma


